
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.03.2020 № 649 

 

О создании межведомственной комиссии по 

вопросам потребительского рынка и услуг на 

территории Одинцовского городского округа  

Московской области 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Законом 

Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 

вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области, решениями Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 № 2/5 «О формировании 

исполнительно-распорядительного органа Одинцовского городского округа 

Московской области», от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам потребительского рынка и 

услуг на территории Одинцовского городского округа Московской области и утвердить 

ее состав (прилагается). 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссию по вопросам 

потребительского рынка и услуг на территории Одинцовского городского округа 

Московской области (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном 

сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

Кондрацкого П.В. 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                    А.Р. Иванов 
 

 

 

 

 

                 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                            постановлением Администрации  

                                                                                 Одинцовского городского округа 

                                                            Московской области 

                                                                 « 06 » марта 2020 года  № 649 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка и услуг на 

территории Одинцовского городского округа Московской области 

 

 

     Кондрацкий Павел Вячеславович - заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа, председатель рабочей группы; 

 

     Савина Людмила Васильевна - начальник Управления развития потребительского 

рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа, заместитель 

председателя рабочей группы; 

 

      Григорьев Станислав Юрьевич - заместитель Главы Администрации Одинцовского 

городского округа (по согласованию); 

 

      Школкин Алексей Васильевич - начальник УМВД России по Одинцовскому г.о. 

полковник полиции (по согласованию); 

 

       Кулаков Михаил Михайлович – начальник ТО №28 Главного управления 

государственного административно-технического надзора Московской области (по 

согласованию); 

 

       Мозгалина Наталья Юрьевна – начальник Одинцовского территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Московской области (по согласованию); 

 

       Сторожук Владимир Аркадьевич - начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Одинцовскому городскому округу УНД и ПР ГУ МЧС 

России по Московской области (по согласованию); 

 

        Бородачев Алексей Андреевич - начальник межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы России № 22 по Московской области (по согласованию);         

 

        Крылов Роман Александрович - директор Одинцовского филиала АО 

«МОСОБЛЭНЕРГО» (по согласованию); 

 

         Гончар Станислав Анатольевич - генеральный директор ОАО «Одинцовский 



водоканал» (по согласованию);   

 

         Дмитриев Эдуард Ярославович – руководитель Истринского РУАД ГБУ 

«Мосавтодор» (по согласованию); 

 

         Кромский Кирилл Романович – территориальный управляющий ОАО «Рузский 

региональный оператор» (по согласованию); 

 

         Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа (по 

согласованию); 

 

         Дедушева Елена Александровна – председатель Комитета по строительству и 

развитию дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации Одинцовского 

городского округа (по согласованию); 

 

         Журавлёв Андрей Александрович – начальник Управления благоустройства 

Администрации Одинцовского городского округа (по согласованию); 

 

         Рыбакова Надежда Васильевна - начальник Управления градостроительной 

деятельности (по согласованию); 

 

         Зорикова Наталья Анатольевна - начальник отдела контроля за рекламой и 

наружным оформлением Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области (по согласованию); 

 

         Крюкова Ольга Викторовна - заместитель начальника Управления - начальник 

отдела координации в сфере потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Управления развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского 

городского округа, секретарь рабочей группы; 

 

       Кошель Наталья Николаевна – начальник отдела координации в сфере похоронного 

дела и бытовых услуг Управления развития потребительского рынка и услуг 

Администрации Одинцовского городского округа, секретарь рабочей группы. 

 

 

Заместитель Главы 

  Администрации                                                                            П.В. Кондрацкий 

Ко                                                                            

                                                                     

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                  постановлением Администрации  

                                                                                                       Одинцовского городского округа 

                                                                            Московской области 

                                                                                                   « 06 » марта  2020 года   

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка и услуг на 

территории Одинцовского городского округа Московской области 

 

1. Общие положения 

       1.1. Межведомственная комиссия по вопросам потребительского рынка и услуг на  

территории Одинцовского городского округа Московской области (далее – Комиссия) 

является координационным органом, образованным в целях выработки единой 

политики и обеспечения реализации приоритетных направлений развития торговли, 

общественного питания и бытовых услуг на территории Одинцовского городского 

округа Московской области.  

       1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Московской области и Одинцовского городского округа 

Московской области, Уставом Одинцовского городского округа Московской области, а 

также настоящим Положением. 

2. Задачи Комиссии 

 
        2.1 Разработка единой политики в сфере развития торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания на территории Одинцовского городского округа 

Московской области. 

        2.2 Мониторинг и анализ ситуации, связанной с размещением торговых объектов, 

ярмарок, объектов общественного питания и бытового обслуживания на территории 

Одинцовского городского округа Московской области. 

        2.3 Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления с 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 

Московской области, осуществляющими свои полномочия на территории 

Одинцовского городского округа, а также с хозяйствующими субъектами (независимо 

от их организационно-правовой формы и формы собственности), осуществляющими 

деятельность в сфере потребительского рынка и услуг. 

       2.4 Контроль реализации проекта по приведению в соответствие законодательству 

объектов дорожного и придорожного сервиса, а также иных объектов потребительского 

рынка и услуг. 



       2.5 Мониторинг мероприятий, направленных на выявление и пресечение 

несанкционированной торговли. 

       2.6 Мониторинг мероприятий, направленных на выявление нарушений 

законодательства в области благоустройства. 

       2.7 Мониторинг мероприятий, направленных на выявление нарушений 

законодательства в области установки средств размещения информации. 

 

3. Организация деятельности Комиссии 

 

        3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, два  

секретаря и члены Комиссии. 

        3.2.Председатель Комиссии, руководствуясь действующим Положением: 

- руководит работой Комиссии; 

- организует повестку заседания Комиссии; 

- решает иные вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии. 

        3.3. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности возлагаются на 

заместителя председателя Комиссии. 

        3.4.  Секретарь Комиссии: 

 -  формирует материалы к заседанию Комиссии; 

 - обеспечивает ведение в установленном порядке делопроизводства Комиссии; 

- выполняет в рамках своей компетенции поручения председателя и заместителя 

председателя Комиссии; 

- уведомляет членов Комиссии, не менее чем за два рабочих дня, о месте, дате, 

времени проведения и повестке заседания Комиссии. 

        3.5. Члены Комиссии: 

- вносят предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии; 

- участвуют в обсуждении и подготовке решений Комиссии; 

- излагают в письменном виде свое несогласие по поводу принятых Комиссией 

решений. 

 

4. Порядок работы Комиссии 

 

         4.1. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – 

заместитель председателя Комиссии. 

         4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Время и место 

заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии. 

         4.3. Заседание Комиссии правомочно в случае, когда на ее заседании 

присутствует не менее половины ее членов. Члены Комиссии лично участвуют в 

заседании Комиссии, в случае отсутствия кого-либо - участвуют их представители. В 

случае если член Комиссии (его представитель) по каким-либо причинам не может 

присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии. 

        4.4. Решении Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются 

принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии, 

присутствовавших на заседании. 



        4.5. Решение Комиссии в течении 3 рабочих дней после проведения заседания 

Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывает председатель и 

секретарь Комиссии. 

        4.6. Комиссия может отложить принятие решения на срок, необходимый для 

получения недостающей информации. 

        4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет Управление развития потребительского рынка и услуг Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области. 

 

 

Заместитель Главы 

Администрации                                                                            П.В. Кондрацкий 

 

четкова 


